SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
Anexo 14 - Balango Patrimonial

Administragdo Direta

Betha Sistemas

Exercicio 2020

Periodo: Janeiro a Dezembro
Pagina: 1

ATIVO

PASSIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporarias a Curto Prazo
Acées

Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Crédito Tributario a Receber
Divida Ativa Tributaria

22.068.474,45
19.475.362,57
96.528.64
46.765,87
49.762,77
15.000,00
15.000,00
2.481.583,24

131.799.192,24
19.748.981,17
19.748.981,17

7.807.566,77
11.941.414,40

15.309.365,84
12.135.255,44
155.460,52
98.485,23
56.975,29
15.000,00
15.000,00
3.003.649,88
108.282.182,81
6.935.871,37
6.935.871.37

0,00 Obrigacées Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo

6.935.871,37

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigacées Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo
Pessoal a Pagar
Beneficios Previdénciarios a Pagar
Encargos Sociais a Pagar

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Financiamentos

Juros e Encargos
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

Encargos Sociais a Pagar
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Financiamentos

3.067.429,55
440.873,92
0,00
2.144,99
438.728,93
1.866,28
1.866,28
0,00
1.255.635,62
1.369.053,73

26.811.701,53
9.595.789,43
9.595.789,43
17.215.912,10

e Vvl Y

17.215.912,10

2.798.299,05
9.136,77
6.991,78
2.144,99
0,00
1.866,28
1.866,28
0,00
1.408.036,99
1.379.259,01

15.579.368,47
5.754.522,62
5.754.522,62
9.824.845,85

2.0£72.039,09

9.824.845,85

Imobilzado 112.050.211,07 101.346.311.44 TOTAL DO PASSIVO 29.879.131,08 18.377.667.,52
Bens Moéveis 29.696.771,32 28.303.631,98 — -
Bens Iméveis 82.353.439,75 73.042.679,46 - PATRIMONIO LIQUIDO
ESPECIFICACAQO Exercicio Atual Exercicio Anterior
Patriménio Social e Capital Social 30.743.959,85 30.743.959,85
Resultados Acumulados 93.244.575,76 74.469.921,28
Resultado do Exercicio 18.820.401,97 14.776.813,56
Resultado de Exercicios Anteriores 68.620.911,06 53.889.844,99
Ajustes de Exercicios Anteriores 5.803.262,73 5.803.262,73
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 123.988.535,61 105.213.881,13
TOTAL 153.867.666,69 123.591.548,65| TOTAL 153.867.666,69 123.591.548,65
ATIVO FINANCEIRO 19.525.125,34 12.192.230,73| PASSIVO FINANCEIRO 14.010.994,37 13.739.302,00
ATIVO PERMANENTE 134.342.541,35 111.399.317,92| PASSIVO PERMANENTE 27.028.047,80 15.579.368,47
112.828.624,52 94.272.878,18

SALDO PATRIMONIAL

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 0,00 | Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 13.934.882,43 15.321.865,33 | Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres 128.300,00 128.300,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00 | Obrigacoes Contratuais 73.782.552,33 57.626.233,67
Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00 0,00 | Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00 0,00

15/03/2021



SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
Anexo 14 - Balango Patrimonial

Administragdo Direta

VARGEM GRANDE DO SUL, 15/03/2021

AMARILDO DUZI MORAES
Prefeito

15/03/2021

ELIANE APARECIDA CANELA BASTONI
Contadora

Betha Sistemas

Exercicio 2020

Periodo: Janeiro a Dezembro
Pagina: 2



