Período: Janeiro à Dezembro Página: 1

73.782.552,33

0,00

57.626.233,67

0,00

ATIVO			PASSIVO		
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	PASSIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	22.068.474,45	15.309.365,84	PASSIVO CIRCULANTE	3.067.429,55	2.798.299,05
Caixa e Equivalentes de Caixa	19.475.362,57	12.135.255,44	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo	440.873,92	<u>9.136,77</u>
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	<u>96.528,64</u>	155.460,52	Pessoal a Pagar	0,00	6.991,78
Adiantamentos Concedidos a Pessoal e a Terceiros	46.765,87	98.485,23	Benefícios Previdênciários a Pagar	2.144,99	2.144,99
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo	49.762,77	56.975,29		438.728,93	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	<u>15.000,00</u>	<u>15.000,00</u>		<u>1.866,28</u>	<u>1.866,28</u>
Ações	15.000,00	15.000,00		1.866,28	1.866,28
Estoques	2.481.583,24	3.003.649,88		0,00	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	131.799.192,24	108.282.182,81	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	1.255.635,62	1.408.036,99 1.379.259.01
Ativo Realizável a Longo Prazo	<u>19.748.981,17</u>	6.935.871,37	Demais Obrigações a Curto Prazo	1.369.053,73	'
<u>Créditos a Longo Prazo</u>	<u>19.748.981,17</u>	<u>6.935.871,37</u>	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	26.811.701,53	<u>15.579.368,47</u>
Crédito Tributário a Receber	7.807.566,77	· ·	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo	9.595.789,43	5.754.522,62
Dívida Ativa Tributária	11.941.414,40	6.935.871,37		9.595.789,43	5.754.522,62
			Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo Financiamentos	<u>17.215.912,10</u>	<u>9.824.845,85</u> 9.824.845.85
<u>Imobilizado</u>	<u>112.050.211,07</u>	<u>101.346.311,44</u>		17.215.912,10 29.879.131,08	9.624.645,65 18.377.667,52
Bens Móveis	29.696.771,32	28.303.631,98		29.079.131,00	10.377.007,32
Bens Imóveis	82.353.439,75	73.042.679,46		1	Г
			<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Patrimônio Social e Capital Social	30.743.959,85	30.743.959,85
			Resultados Acumulados	93.244.575.76	74.469.921,28
			Resultado do Exercício	18.820.401,97	14.776.813,56
			Resultado de Exercícios Anteriores	68.620.911,06	53.889.844,99
			Ajustes de Exercícios Anteriores	5.803.262,73	5.803.262,73
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	123.988.535,61	105.213.881,13
TOTAL	153.867.666,69	123.591.548,65	TOTAL	153.867.666,69	123.591.548,65
ATIVO FINANCEIRO	40.505.405.04	40400 000 70	PASSIVO FINANCEIRO	44.040.004.07	40.700.000.00
ATIVO FINANCEIRO	19.525.125,34	<i>'</i>		14.010.994,37	13.739.302,00
ATIVO PERMANENTE	134.342.541,35	111.399.317,92	PASSIVO PERMANENTE	27.028.047,80	15.579.368,47
SALDO PATRIMONIAL				112.828.624,52	94.272.878,18
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativo	Exercicio Amai	Exercicio Anterior	Atos Potenciais Passivos	Exercicio Atual	Exercicio Antenor
Garantias e Contragarantias Recebidas	0,00	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Garantias e Contragarantias Concedidas	0,00	0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	13.934.882,43	15.321.865,33	Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	128.300,00	128.300,00

0,00 Obrigações Contratuais

0,00 Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00

0,00

Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

Betha Sistemas Exercício 2020

Período: Janeiro à Dezembro Página: 2